Территориальная избирательная комиссия
Приморско-Ахтарская

50 лет Октября ул., д.63, г. Приморско-Ахтарск, Краснодарский край, 353860
тел./факс (86143) 3-11-05

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 августа 2021 г. 								№ 23 / 180

О проведении жеребьёвки по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади, предоставляемой региональными государственными периодическими печатными изданиями на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и муниципальных выборах, проводимых на территории Приморско-Ахтарского района назначенных на единый день голосования
19 сентября 2021 года

В соответствии со статьями 64-66 64–66 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), руководствуясь пунктом 1.2 Порядка проведения жеребьевок по распределению между политическими партиями, зарегистрированными кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих теле - и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 августа 2021 г. № 36/290-8, пунктом 1.2 Порядка проведения жеребьевки по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, и кандидатами, зарегистрированными по одномандатным избирательным округам, печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в региональных государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 августа 2021 г. № 36/291-8, с учетом перечня региональных государственных организаций телерадиовещания, периодических печатных изданий, обязанных предоставлять зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, зарегистрировавшим федеральные списки кандидатов, эфирное время и печатную площадь для проведения предвыборной агитации, представленных Управлением Роскомнадзора по Южному Федеральному округу , статьями 35-36 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – закон Краснодарского края), территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская РЕШИЛА:
1. Определить дату проведения жеребьевки – 17 августа 2021 года, время проведения – 10-00, место проведения – г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет октября, д. 63, кабинет № 22.
2. Назначить ответственных за проведение жеребьевки следующих членов территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская с правом решающего голоса –
Н.В. Гужевская – председатель ТИК Приморско-Ахтарская – 918-110-27-47,
Е.В. Путинцев – заместитель председателя ТИК Приморско-Ахтарская, 918-326-83-92,
Л.А. Радченко – секретарь ТИК Приморско-Ахтарская – 918- 667-25-84, А.Н. Сергеев – член комиссии с правом решающего голоса, 928-40-83-45.
	3. Направить копию решения о проведении процедуры жеребьевки в избирательную комиссию Краснодарского края, главному редактору газеты «Приазовье».
4.	Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская Л.А. Радченко.
5. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
	Председатель
территориальной избирательной комиссии
Приморско-Ахтарская

	Н.В. Гужевская

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Приморско-Ахтарская

	Л.А. Радченко